
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 958 del 03/12/2021

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO DEI 
PERMESSI USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATORI COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato  che il combinato disposto degli artt. 79 e 80 del D.Lgs. 267/2000 disciplina i permessi 
retribuiti per i lavoratori dipendenti componenti dei consigli comunali, nonché delle giunte comunali, 
che per l’espletamento del proprio mandato istituzionale possono usufruire di permessi di lavoro 
retribuiti  concessi  da parte dei  propri  datori  di  lavoro,  i  quali  verranno poi  rimborsati  da parte 
dell’Ente;

Fatto presente che l’ente, su richiesta documentata del datore di lavoro è tenuto a rimborsare 
quanto dallo stesso corrisposto, per le ore o giornate di effettiva assenza del lavoratore, nel limite 
massimo di 48 ore mensili;

Richiamata  la determinazione n. 110 del 03.02.2021 con la quale è stato assunto impegno di 
spesa dell’importo di € 3.000,00 per il rimborso ai datori di lavoro dei permessi usufruiti nell’anno 
2021;

Considerato che l’importo ad oggi riconosciuto è superiore a quello già impegnato;

Ritenuto necessario procedere all’integrazione del predetto impegno per un importo pari ad euro 
1.000,00,  per  coprire  le  spese  derivanti  dai  rimborsi  dovuti  ai  datori  di  lavoro  per  i  permessi 
usufruiti nei mesi di ottobre e settembre 2021 da parte dagli Amministratori comunali (Consiglieri e 
Assessori) per l’espletamento del proprio mandato;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 69 del 01/12/2017 e n. 53 del 29/10/2019 con i quali sono 
stati conferiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni 
di Responsabile di alcuni servizi, tra cui la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi  
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Visti: 

Determ. n. 958 del 03/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



·   la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge e sm.i.;

·   la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;

·   il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
·   il Regolamento per la disciplina dei contratti;
·   il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.  di  provvedere  all’integrazione  dell’impegno  di  spesa  di  €.  1.000,00  a  carico  del  cap. 
101010330025 del Bilancio di Previsione 2020-2022 (annualità 2021) per il successivo rimborso ai 
datori di lavoro dei permessi usufruiti nei mesi di settembre e ottobre 2021 dagli amministratori 
comunali per l'espletamento del proprio mandato;

2. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

4. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

5.  di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 958 del 03/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3417 / 2021

Esercizio 2021

S 101010330025 / 0 416 / 2021 Variazione Impegno 1.000,00 INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO DEI
PERMESSI USUFRUITI DAGLI
AMMINISTRATORI COMUNALI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 958 del 03/12/2021

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 3417/2021

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AI DATORI DI 
LAVORO DEI PERMESSI USUFRUITI DAGLI AMMINISTRATORI COMUNALI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 03/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


